



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2019 № 101  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 25 октября 2017 г. № 442 «О порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории городских и сельских поселений Псковской области»

На основании статьи 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 8 Закона области от 19 декабря 2008 г. № 816-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Псковской области», Закона области от 28 декабря 2018 г. № 1910-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 25 октября 2017 г. № 442 «О порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории городских и сельских поселений Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора области Цветкова Н.Ю.» заменить словами «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.»;

2) в Положении о порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат по созданию условий для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории сельских поселений Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 раздела I «Общие положения» слова «Государственное управление по связи и массовым коммуникациям Псковской области (далее - Управление)» заменить словами «Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области (далее - Комитет)»;

б) в пункте 4 и подпункте 1 пункта 5 раздела II «Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов» слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

в) в разделе III «Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов»:

в пункте 8, пунктах 11-12, абзаце первом пункта 13, пункте 14 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Для получения иных межбюджетных трансфертов местные администрации муниципальных районов области ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Комитет заявки на предоставление иных межбюджетных трансфертов, составленные по форме, установленной Комитетом (далее - заявки), а также иные предусмотренные соглашением документы.»;

в пункте 17:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 1 слова «Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по финансам Псковской области»;

в пункте 18 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Комитет по финансам Псковской области в течение тридцати дней со дня получения заявки на финансирование перечисляет денежные средства для предоставления иных межбюджетных трансфертов на лицевой счет Комитета.»;

в пункте 20 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в пункте 21 после слова «местная администрация» дополнить словами «муниципального района»;

г) в пунктах 22-25 раздела IV «Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов» слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.

Губернатор области



М.Ведерников